### De Anadiplumeno.

Anadiplumenon ex hoc minore Ionico nascitur quod ab illo sic distat.

quod a cretico incipit & est tetrametros. Defeci neq; amori dare ludum  
libet ultra. ē & aliud ex hoc metro Ionico quod galliābon dicitur. quod  
in fine degenerat quominus integrum ionicum  
faciat. Miserarum est neq; amori dare possessore inedia. ex hoc genere  
est quod anachomenon appellatur quod ordinem pedum naturalem ac-  
solutum amittit & immutatis pedum coniugationibus copulatur. Dime-  
trum acatalectum. Paphias amor columbas. Nam constat pyrrichio &  
trochæis duobus & spondæo. quarta. n. syllaba quæ debet longa esse bre-  
uis & sequens longa est: quam oportebat breuem esse. hoc metrum si ge-  
minetur facit tetrametrum Ionicum a minore anachomenon quod et ex  
romeres appellatur. Sapphicū hoc modo docuit. patens labellum diffido  
iugare rictu. simile tetrametrum mensura non coniugatiōibus. ut Rudi  
Palladis umbra sonat oscinum loquela. Has tres species ideo iunxi quo-  
niam pene idē sunt quod ionicus. Aues nemora silent.

### De Pæonico.

Pæonicum ex ipso pede suo nomē accepit. recipit autem creticum præ-  
ter ipsam peona ultima. duos autem peonas in medio. exemplum utrius-  
q; linguæ sic erit: Tetrametrum catalecticum.

Recte ne facilis esto magis  
ad tuos. Hæc sunt ut dixi metra originalia. Cætera omnia ex his sunt de-  
ducta quæ a græcis paragoga appellantur de quibus pauca adhuc dicā.  
Nam quedam iam suis originalibus iunxi ut uideas quanta horum quæ  
supra dixi permixtione metra aut facta sint aut fieri adhuc possint.  
Et primo quidem De Pentametro epodico dicam ut ad initia redeam  
mus. Nam & hic a dactylo nascitur. Nam primæ eius partes duæ pe-  
des ex dactylico & spondæo. Sed uarie cōmunicatis vicibus inueniun-  
tur. Tertius spondæus ita ut prima eius syllaba hemystichium & partē  
orationis incipit: inde mutat dactylicam conditionem & transit in ana-  
pæsticā. nam iā residui erunt duo anapæsti: aut sicut media cæsura duo  
pentimemeris diuidat in primo uarie positīs pedibus ut dixi in secundo  
semper duo dactyli erunt dictum pentimemeris quasi

Habet. n. pars prima duos pedes & syllabam partem ora-  
tionis finientem. secundo item similiter diuisa prima sic. Hæc mihi cū

G iiii

Pentametrū  
epodicum

Homino non licet ire tuo. Secunda non Licet ire tuo. Hic & elegus uocatur quando per uices heroo subiungitur nec seorsum ac solitarium carmen facere potest subiungitur sic. Pasiphae niueo gaudebat adultera tauro. Inuida formosas oderat illa boues.

#### De priapæo dactylico.

Priapæum dactylicum metrum tertium pedem partem orationis finit producta tamen in ultimo syllaba. Nam glyconicus sic habet uersus ut duas equales diuidat partes quod heroum manifestum esse & Homerus & Virgilius probarunt qui hoc usi sunt. Homerus

& Vir

gilius Immotamq; coli dedit & contemnere uentos. & Cui non dictus Hylas puer & latonia delos. Prima autem pars glyconicus uersus est. se cūda pherecrati<sup>o</sup>. quæ utraq; partes dactylicæ sunt. Nā ex Horatio hos duos si iungas priapeus fiet. Cui flauam religas Comā grato pyræ sub antro. Ergo & glyconium metrum & pherecratiū & quod ex his componitur priapæum de dactylico nascitur: est ali<sup>o</sup> priapæus qui & bucolic<sup>o</sup> uocatur ut. Hunc lucum tibi dedico confecroq; Priape. hic quoq; octaua syllaba partem orationis finit ideoq; hoc metrum

dicitur

#### De Buccolico

Buccolicus similiter ab heroo uenit herous: si quarto pede partē oratōis finiat bucolicum facit: ut Ab Ioue p̄cipium Musæ iouis omnia plena. Theocritus hanc legem custodiuit Virgilius contempsit.

#### De pentametro heroo.

Qui autem quintum pedem parte orationis finit pentameter herous dicitur. ut Decidit ad terram duplicato poplite Turnus.

#### De logacedico.

Et de Anapestico nasci logacedicum uidemus si metrum anapesticum antibacchio cōcluseris græce

latinæ agathocleus. Huc ego me dabo festa boues.

#### De Scazonte.

In iambico metro si penultimam longam feceris Scazon uocatur quem & coliamben & Hipponactyon uocant: ut Salax taberna uosq; con tybernales.

#### De phalecio hendecasyllabo.

Ecce & phalecium metrum partem primam de antispasto habet: sequentem de iambico ut Passer deliciae meae puellae. Dimetrū iambicum catalecticum habet eadem pars dicitur cōma anacreontion potest priapæ a dactylo nasci sequens ab iambico sic: ut Castæ pierides meae Camenae diuisio erit talis. Castæ pierides nostris adfistite uotis: & Meae Camenae uos sorores inuoco.

#### De Ithyphallico

Ithyphallicum metrū de Trochaico est: nā ex tribus trochaicis constat quod fit si ter bacche dicas. Bacche. Bacche. Bacche. Ut sit: cōditor uel orbis. dictum est autem inde q; in mysteriis liberi athenis uates stipitē rectum in modū fascini tenebant. & qui hoc genere metri canebāt Thalophore & phalodoe dicebātur. hoc & Ascronium uocant.

#### De saturnio.

Saturnio metro primum in Italia usi. dictum autem a saturnia urbe uetustissima Italiae hic uersus obscurus quibusdam uidetur quia passim & sine cura eo homines utebantur: maxime tamen triumphaturi in capitolio tabulas huiusmodi uersibus incidebant id est sic. Sūmas opes qui regum regias refregit. Habet autem prima parte iambico dimetron catalecticon in secūda trochaicon Dimetron brachycatalecticon quod & Ithyphallicum diximus: ut Dabunt malum Metelli neuio poeta. cetera partim in Horatio recognosces: partim in archetypis auctorum libris. unde hæc excerptimus. De metris Horatii.

Nūc priusq; ad horatiana metra uēiam<sup>o</sup> q; p̄tina ueterib<sup>o</sup> græcis trāstulit: p̄tina ipse sibi cōposuit admonitū uelim oīa q; paragoga diximus cōponi ex illis principalibus metris: aut adiectione: aut detractio: aut cōcinnatione aut permutatione: adiectione: ut Soluitur acris hyems grata uice ueris & fauoni. Accessit. n. heroo metro syllaba quæ uersum faceret longiorem detractio tanq;. Trahuntq; siccas machinæ carinas. detracta. n. syllaba trimetron fecit minorem. Concinnatione: iam satis terris niuis atq; diræ. huius. n. prima cæsura trochaica sequens iambica est. Permutatione sicut cum archloçus primam partem heroi fecerit sequentem iambici. ut est Scribere uersiculos amore percussum graui. Horatius permutauit & fecit priorem iambicam sequentem heroicam sic. Oecasionem dedit dumq; uirent genua. Hæc autem Horatii carmina de quibus dicere institui Monostrophæ græci appellauerunt: q; prima

Strophe  
Antistrophe  
Epodos

Strophe duobus uel tribus colis explicata ceteras sequentes similes habeat. nec in aliqua parte interueniente epodo cola mutantur: Colo quid sit iam diximus a quo tricola siue tetracola dicuntur hanc carmina: In cantioibus autem lyricis legitur scriptis hoc est monostrophis hanc tria iueneri necesse est: strophem. Antistrophem. Epodon. olim enim carmina indeos scripta constabant. Circumire aram dextra strophem uocabatur: redire a sinistra antistrophem post cum in conspectu dei consistentes canticis reliqua peragebant Epodon

Periodos

Hinc translatum nomen est in has epodos quae binos uersus habent: Nam ut illic epodos canticum finit ita hic uersus secundus sensum. hoc est. n. legitimum in epodis. Ergo secundum hanc & elegia epodicum carmen. Hanc igitur cantio lyrica quae tres has partes habet periodos appellatur eadem trias si ex rebus his constet. Solet. n. abundantior & plenior cantio habere antistrophem periodon aliquando & in medio hoc est inter strophem & antistrophem Mesodon. Inueniuntur autem in strophe cola uel comata. aliquod ex uoluntate scribentis uaria metri lege finita.

Trias

huic antistrophe redditur totidem colis hisdem metris: tertio additur epodos iam quolibet metro. hanc est ut dixi quam triada appellant. Sed quoniam hec accuratius graeci poetae seruauerunt. melius te graeci magistri de exemplis graecis docebunt: Nunc ueniamus ad diuisionem metrorum: Mecenas attauis edite regibus. Asclepiadeon metron uocatur: non quod repertor eius Asclepiades fuerit: sed quod eo familiaris & frequentissimus usus. Ante illum. n. uis Alceus & Sappho hoc integro usa est in libro quinto. inter binos uersus decurrunt melica systematica hoc binis uel tribus uel quattuor uersibus constant. Hoc metrum uidetur a pentametro epodico natum. Nam habet duo pentimemere. primum acatalectum. secundum Catalecticum. Mecenas attauis edite regibus. Huic si reddas in ultimo syllabam integer erit pentameter. Mecenas attauis edite regibus. Ab eo tamen pentametro nascitur qui. XIII. syllabas habet hoc est cuius prima pars de spondaeo & dactylo constat. Ceterum Asclepiadeon duodecasyllabum esse oportet. potest & antispasticon esse trimetron acatalecton cuius penultimam affectauit pro longa breuem facere cuius ingressio talis est. Mecenas attauis edite regibus: tetrametron fecit eius generis. Tu ne quaesieris scire nefas quem mihi quem tibi. Quidam uolunt

Asclepiadeum carmen unde

adiectis duobus spondaeo ad caput pyrrichio ad finem in medio dimetron choriambicon clausum ut ingressio talis. Mecenas attauis edite regibus. Nam si solas duas pronuncies choriambi cum sonat eius generis trimetron fecit sic. Tu ne quaesieris scire nefas quem mihi quem tibi. Denique si tertium choriambum tollas remanet asclepiadeus. ut Tu ne quaesieris esse nefas tibi. Alii de hexametro uolunt tantum. Nam si tertio loco adicias Pater quinto Regibus hexametrum facies sic Mecenas attauis pater edite regibus altis. Iam satis terris niuis atque dirae grandinis pater misit & rubente dextera sacras iaculatas arces Terruit urbem. Hos hendecasyllabos alii alcaicos alii sapphicos uocant. prima in his caesura trochaica est. Nam habet dimetron brachycatalecton sequens Iambica habet dimetron hypercatalecton & ingredimur sic. Iam satis terris niuis atque dirae grandinis pater. Alii faciunt primam syzygiam trochaicam in qua secunda pars aliquando & spondaeum habet secundam choriambicam tertia bacchium habet diuiditur sic. Iam satis terris niuis atque dirae. Nasci autem uidetur ab alcaico hendecasyllabo

& uides ut alta stet niue candidum. huius si primam syllabam in ultimum transtuleris facies hendecasyllabum sapphicum. Vides ut alta stet niue candidum quarto loco clausula est hexametri ex dactylo & spondaeo ut est. Primum ab oris. denique si hanc tollas & horatianam adicias facies integrum hexametrum. Arma uirumque cano troiae qui terruit urbem. eadem clausula & in anapesticam syzygiam cadit. nam si iungas hanc illi Virgilianae dimetrum anapesticum facies. ut Qui primum ab oris terruit urbem. hanc eadem habet choriambicum dimetron hypercatalecton. III. Sic te diua potes cypri. Sic fratres helenae lucida sidera. Tertia ode: dicolos est habet primum octosyllabum Anacreontium: quem & Glyconicum uocant habet originem ab heroo. constat ex spondaeo & duobus dactylis. huic si iungas heptasyllabum Pherecrati: qui constat ex spondaeo & dactylo ut & Immotamque coli dedit & contemnere uentos Anacreonticon est

usi sunt hoc genere metri Alceus Sappho Alcan secundum uersus SIC. FRATRES Helenae lucida sidera. Asclepiadeus de quo iam dictum est. IIII. Soluitur acris hyems grata uice Veris & Fauoni trahuntque siccas siccas.

machinae carinas. Quarta quoque dicolos ad exemplum Archilochi facta.

Differunt primi hoc uno quod in graeco secundus spondaeus in latino tertius est: neque eum ordinem flaccus in omnibus seruauit. Sed uarie & licet dummodo ne ab heroo recederet: habet ergo prima caesura herouum tetrametrum & talis est haec pars qualis illa homerica

Virgiliana. Solue metus feret haec aliquam tibi. Quorum alteri deest

alteri Fama salutem. quae si adiceat flacciano & archilochaeo uolueris implebuntur & fient solidi Heroici. Soluitur acris hyems grata uice fama salutem

posterior pars ueris & fauoni. Ithyphallicus uersus est ex tribus trochaeis. talis est pars ex Catulliano hendecasyllabo detracta priore parte. Pumice expolitum idque si adieceris ad Horatiani partem superiorem fiet archilochaeus. Soluitur acris hyems grata uice Pumice expolitum. graecus est talis

quod metrum quidam & Ascrōium uocant plerique uersum totum ex heroo factum per adiectionem unius syllabae tertiae ante ultimam dixerunt. Et parte sublata siue mutata formam hexametri recipit ut. Soluitur acris hyems grata uice ueris annui uel. Soluitur acris hyems grata uice uere fauoni. Secundus uersus. Trahuntque siccas machinae carinas. syllaba breuior est quam trimeter iambicus quare posita sic expletur. Trahuntque Siccas machinae carinulas. uel si malis scazota facere. Trahuntque siccas machine carinatas. Archilocus

In archiloco attendendum. Hunc quidam hendecasyllabum Archilocum dixerunt. ut Quis multa gracilis te puer in rosa perfusus Liquidis urget odoribus grato pyrha sub antro Cui flauam religas Comam. Quinta ode habet duos primos asclepiadaeos: tertium anacreontium. quartus glyconicus de quibus iam diximus priapaei erit pars praeposita tamen glyconico sic. Cui flauam religas comam grato pyrha sub antro. talis hic qualis ille. Immotamque coli dedit & contemnere uentos. Item hos si iungas idem fiet

Utraque haec pars anacreontis est. VT SCRIBERIS Vario fortis & Hostium Victor meonii carminis alite. Quam rem cunque ferox nauibus aut equis miles te duce gresserit. Tres primi asclepiadaei ut Mecenas attauis edite regibus. quartus glyconicus ut

utraque pars haec anacreontis est. VII. Laudabunt alii Claram rhodon aut Mutylenem aut ephesum bimaribus ue corinthi moenia. primus herous. Secundus item herous. sed tetrameter cui si reddas duos pedes erit solidus hexameter sicut Ephesum bimaribus ue Corinthi. uel sic. Tristis affatus amicos cinthi? author. VIII. Lydia dic per omnes te deos oro Sybarim cur properas amando. Hoc totum choriambicum est metrum. Primum colon dimetron catalecticum est. sed quamuis integrum choriambicum esse uideatur facit ultimus bacchius: nam similiter in secundo colo affecta uit in ultimo bacchium habere. in hoc etiam recessit ab Alceo quod primum choriambicum durum fecit. secundum pro iambo spondaeum ponendo. nam si secutus fuisset Alceum sic ordinasset. Hoc dea uere Sybarim cur properas amando. Sed affectasse potius quam errasse Horatium hoc apparet: quod eadem lege usque ad finem eglogae perseverauit. erit ergo & secundum colon tetrametrum catalecticum: ex hoc hendecasyllabum sapphicum facies sic. Quae Lydia dic deos per omnes. de secunda hexametrum sic. Hoc ne deos uere sybarim Cur queris amando. Apud anacreontem

Secundum colon anacreon sic

Sappho sic

VIII. Vides ut alta Stet niue Candidum foracte. Nec iam sustineant onus syluae laborantes geluque flumina constiterint acuto. Iocunda confusio horum metrorum aut permixtione facta aut detractio: nam in duobus primis prima tome dimetron habet iambicum hypercatalecton: Secunda clausulam asclepiadei id est duos dactylos: Nam sic est. STET niue candidum ut est edite regibus. & diuiditur sic VIDES VT ALTA STET NIVE candidum foracte nec iam sustineant onus. Alii hendecasyllabos appellant factos ex iambico trimetro detractioe unius syllabae quam si restitues

facies Trimetron acatalecton. Vides ut alta stet niue candidum foras  
 ste nec iam sustineant onusti. Tertium colon trimetron hypercatalex  
 ton: Syluæ Laborantes geluque candido. quartum compositum est ex  
 pentimemeri & bacchio hexametrum de hoc facies redditis quibus  
 cunque partibus sic. Flumina constiterint scopulo pugnancia acuto. x.  
 Tu ne quesieris scire nephas quem mihi quæ tibi. Hic endecasyllabus  
 sapphicus: de hoc iam supradictum est adiectione spondæi ad caput & pyr  
 richii in medio esse choriambicum trimetrum ut illud dimetrum dixi  
 mus habere: Mæcenas atavis edite regibus. & nota q̄ & in hac & in illa  
 egloga strophæ in singulis uersibus expediuit his & Alceus usus

Cætera quæ sequuntur eadem metra  
 sunt de quibus iam dictum est in secundo libro. Metrum nouum est:  
 non ebur neq; aurum Mea renidet in domo lacunar. hoc semel omni  
 no usus est Horatius. Alceus frequenter ab Iambico natum est. Nam si  
 reddas huic partem suam integrum trimetrum facies sic. Beatus ille nō  
 ebur neq; aurum. Philoxenus ait hoc heptasyllabon choriambico uoca  
 ri & esse dimetron catalecton euripidion ille inquit sic

reliquum in euripide attē  
 dendum. & sequens pars talis est qualis illa. Trahuntq; siccas machine  
 carinas Iambicum Curtum quod & hendecasyllabō dicūt & facit trime  
 trum plenum. Mea renidet in domo lacunar. sicut Trahūtq; siccas ma  
 chinæ Carinas. Miserarum est neq; amori dare Ludum neq; dulci mala  
 uino lauerē aut examinari metuentes patruē uerba linguæ. omnes in  
 Ionici sunt Catalectici duo primi tri  
 metri tertius tetrameter. Diffugere niues redeunt iam gramina canapis  
 arboribusq; Comæ: primus hexameter: herous secunda pars pentimeme  
 rim habet quod iteratum integrum pentametrum faciet. Arboribusq;  
 Comæ. ☉ Crudelis adhuc & ueneris mūeribus potens. Hi omnes quo  
 minus heroici hexametri dici possent Cōmutatio quarti pedis fecit. nā  
 pro dactylo anapæstum habet. simul & illud uidendum q̄ nullam ha  
 bent uarietatem pedum. Sed ordo idem omnibus & primum & tertium  
 spondæum habent. Secundum & quintum & sextum dactylos quartū  
 anapæstum per quod & syllabarū sexdecim numerus in omnibus pseue  
 rat. Nūc de Epodis quoniā supra originem nominis dixi metra eorum